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Na osnovu čl. 37. i 117. Poslovnika Skupštine Kantona Sarajevo („Službene novine Kantona 
Sarajevo“, broj: 41/12-Drugi novi prečišćeni tekst, 15/13, 47/13, 47/15, 48/16, 9/20, 14/20, 16/22 i 
17/22-Ispravka) Skupština Kantona Sarajevo na Prvoj radnoj sjednici održanoj dana 28.12.2022. 
godine, donijela je 
 

O D L U K U  
O IZBORU PREDSJEDAVAJUĆIH, ZAMJENIKA PREDSJEDAVAJUĆIH  

I ČLANOVA STALNIH RADNIH TIJELA 
 SKUPŠTINE KANTONA SARAJEVO 

 
I 

1. KOMISIJA ZA USTAVNA PITANJA 

1. Aljoša Čampara, predsjedavajući (NiP) 

2. Vibor Handžić, zamjenik predsjedavajućeg (NS) 

3. Haris Zahiragić, član (SDA) 

4. Muamer Bandić, član (SBiH) 

5. Minela Dacić, vanjski član (SDA) 

6. Elmina Čopra, vanjski član (NiP) 

7. Hidajeta Redžić, vanjski član (Vijeće nacionalnih manjina) 

 

2. KOMISIJA ZA IZBOR I IMENOVANJA I ADMINISTRATIVNA PITANJA 

1. Elvedin Okerić, predsjedavajući (NiP) 

2. Davor Čičić, zamjenik predsjedavajućeg (SDP) 

3. Muamer Bandić, član (SBiH) 

4. Vibor Handžić, član (NS) 

5. Mahir Dević, član  (SDA) 

6. Albin Zuhrić, član (DF) 

7. Damir Marjanović, član (ZNG) 



 

 

Adresa: Reisa Džemaludina Čauševića 1, 71 000 Sarajevo 
Tel: + 387 (0) 33 562-055, Fax:+ 387 (0) 33 562-210 

Web: http://skupstina.ks.gov.ba 
E-mail: skupstina@skupstina.ks.gov.ba 

2/7 

 

 

3. ZAKONODAVNO-PRAVNA KOMISIJA 

1. Muamer Bandić, predsjedavajući (SBiH) 

2. Kemal Ademović, zamjenik predsjedavajućeg (NiP) 

3. Irfan Čengić, član (SDP) 

4. Nihad Uk, član (NS) 

5. Sakib Kasapović, vanjski član  (NiP) 

6. Emina Jahić, vanjski član (SDA) 

7. Samir Suljević, vanjski član (SDP) 

 

4. KOMISIJA ZA PRAVDU, LJUDSKA PRAVA I GRAĐANSKE SLOBODE 

1. Arijana Memić, predsjedavajuća (NiP) 

2. Kemal Ademović, zamjenik predsjedavajuće (NiP) 

3. Smiljana Viteškić, član (SDA) 

4. Vedrana Vujović, član (DF) 

5. Nadir Sijerčić, vanjski član (SDP) 

6. Mirza Ramić, vanjski član (DF) 

7. Velibor Kuvač, vanjski član (Vijeće nacionalnih manjina) 

 

5. KOMISIJA ZA PRIVREDU, EKONOMSKU I FINANSIJSKU POLITIKU 

1. Admela Hodžić, predsjedavajuća (SBiH) 

2. Jelena Pekić, zamjenica predsjedavajućeg (SDP) 

3. Aljoša Čampara, član (NiP) 

4. Sanela Klarić, član (NS) 

5. Kemal Čaušević, vanjski član (SBiH) 

6. Nermin Hadžić, vanjski član (SDA) 

7. Hamed Hodžić, vanjski član (DF) 
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6. KOMISIJA ZA OBRAZOVANJE I NAUKU 

1. Damir Marjanović, predsjedavajući (ZNG) 

2. Fatima Gavrankapetanović-Smailbegović, zamjenica predsjedavajućeg (SBiH) 

3. Mahir Dević, član (SDA) 

4. Rusmir Pobrić, član (NiP) 

5. Enita Nakaš, vanjski član (NS) 

6. Danijela Zuletović, vanjski član (NiP) 

7. Lejla Omeragić, vanjski član (DF) 

 

7. KOMISIJA ZA POLJOPRIVREDU, ŠUMARSTVO, VODOPRIVREDU I 

PREHRAMBENU INDUSTRIJU 

1. Sanela Klarić, predsjedavajuća (NS) 

2. Elvis Vreto, zamjenik predsjedavajuće (NiP) 

3. Adi Kalem, član (SDA) 

4. Jelena Pekić, član (SDP) 

5. Neira Bešlija, vanjski član (NiP) 

6. Ahmed Hujdurović, vanjski član (SBiH) 

7. Mirnes Čustović, vanjski član (SDA) 

 

8. KOMISIJA ZA ZAŠTITU KULTURNO-HISTORIJSKOG NASLIJEĐA 

1. Samir Avdić, predsjedavajući (SDP) 

2. Miomirka Melank, zamjenica predsjedavajućeg (NS) 

3. Marijela Hašimbegović, član (DF) 

4. Faruk Selmanović, član (SDA) 

5. Emina Džaferović, vanjski član (SBiH) 

6. Alen Kekić, vanjski član (SDA) 

7. Edin Spahić, vanjski član (SDA) 
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9. KOMISIJA ZA OBILJEŽAVANJE, ČUVANJE I NJEGOVANJE HISTORIJSKIH 

DOGAĐAJA I LIČNOSTI 

1. Elvis Vreto, predsjedavajući (NiP) 

2. Jasmin Šaljić, zamjenik predsjedavajućeg (SBiH) 

3. Kenan Magoda, član (SDP) 

4. Faruk Selmanović, član (SDA) 

5. Muhamed Omerović, vanjski član (SDA) 

6. Muhamed Čović, vanjski član (SDA) 

7. Neira Kabaš, vanjski član (NS) 

 

10. KOMISIJA ZA PROSTORNO UREĐENJE, STAMBENO-KOMUNALNU POLITIKU, 

INFRASTRUKTURU I ZAŠTITU OKOLIŠA  

1. Kenan Magoda, predsjedavajući (SDP) 

2. Sanela Klarić, zamjenica predsjedavajućeg (NS) 

3. Elza Gaković, član  (SBiH) 

4. Faruk Kapidžić, član (SDA) 

5. Sedik Selimović, vanjski član (NiP) 

6. Nihada Gadžo-Mujagić, vanjski član (DF) 

7. Emina Herdić-Haračić, vanjski član (NS) 

 

11. KOMISIJA ZA RAD I SOCIJALNU POLITIKU 

1. Elza Gaković, predsjedavajuća (SBiH) 

2. Arijana Memić, zamjenica predsjedavajuće (NiP) 

3. Sebija Izetbegović, član (SDA) 

4. Miomirka Melank, član (NS) 

5. Nesiba Šatara, vanjski član (SDP) 

6. Sanel Dragolovčanin, vanjski član (DF) 

7. Dženita Bajrović, vanjski član (NiP) 
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12. KOMISIJA ZA ZAŠTITU JAVNOG ZDRAVLJA, SANITARNU ZAŠTITU I ZAŠTITU 

STANOVNIŠTVA 

1. Fatima Gavrankapetanović-Smailbegović, predsjedavajuća (SBiH) 

2. Sebija Izetbegović, zamjenica predsjedavajuće (SDA) 

3. Ilijaz Pilav, član (DF) 

4. Elvis Vreto, član (NiP) 

5. Arijana Halugić, vanjski član (SDP) 

6. Amina Mahmutović, vanjski član (NiP) 

7. Emir Kurtalić, vanjski član (NS) 

 

13. KOMISIJA ZA BUDŽET I FINANSIJE 

1. Vildana Bešlija, predsjedavajuća (NS) 

2. Danijela Kristić, zamjenica predsjedavajuće (NiP) 

3. Davor Čičić, član (SDP) 

4. Admela Hodžić, član (SBiH) 

5. Lejlija Seferović, vanjski član (NiP) 

6. Azra Softić, vanjski član (SDA) 

7. Hamed Aljović, vanjski član (SDA) 

 

14. KOMISIJA ZA MLADE 

1. Rusmir Pobrić, predsjedavajući (NiP) 

2. Haris Zahiragić, zamjenik predsjedavajućeg (SDA) 

3. Samir Avdić, član (SDP) 

4. Vedrana Vujović, član (DF) 

5. Ismir Pleh, vanjski član (SBiH) 

6. Edin Hadžihasanović, vanjski član (SDP) 

7. Hena Fajić, vanjski član (NS) 
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15. KOMISIJA ZA BORAČKA PITANJA 

1. Faruk Kapidžić, predsjedavajući (SDA) 

2. Jasmin Šaljić, zamjenik predsjedavajućeg (SBiH) 

3. Igor Stojanović, član (SDP) 

4. Ilijaz Pilav, član (DF) 

5. Suada Pašić, vanjski član (NiP) 

6. Edin Subašić, vanjski član (SDP) 

7. Enes Huseinović, vanjski član (SBiH) 

 

16. KOMISIJA ZA JEDNAKOPRAVNOST SPOLOVA 

1. Vildana Bešlija, predsjedavajuća (NS) 

2. Jelena Pekić, zamjenica predsjedavajuće (SDP) 

3. Smiljana Viteškić, član (SDA) 

4. Faruk Kapidžić, član (SDA) 

5. Emina Hodžić, vanjski član (SBiH) 

6. Sara Bešić, vanjski član (ZNG) 

7. Zejneba Ekić, vanjski član (DF) 

 

17. KOMISIJA ZA MEĐUPARLAMENTARNU SARADNJU 

1. Danijela Kristić, predsjedavajuća (NiP) 

2. Igor Stojanović, zamjenik predsjedavajuće (SDP) 

3. Jasmin Šaljić, član (SBiH) 

4. Damir Marjanović, član (ZNG) 

5. Samir Avdić, član (SDP) 

6. Adi Kalem, član (SDA) 

7. Albin Zuhrić, član (DF) 
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18. KOMISIJA ZA SIGURNOST 

1. Elvedin Okerić, predsjedavajući (NiP) 

2. Nihad Uk, zamjenik predsjedavajućeg (NS) 

3. Muamer Bandić, član (SBiH) 

4. Haris Zahiragić, član (SDA) 

5. Faik Špago, vanjski član (NiP) 

6. Asmir Merdžanović, vanjski član (NS) 

7. Muhamed Budimlić, vanjski član (SDP) 

 

19. KOMISIJA ZA KULTURU I SPORT 

1. Irfan Čengić, predsjedavajući (SDP) 

2. Danijela Kristić, zamjenica predsjedavajućeg (NiP) 

3. Miomirka Melank, član (NS) 

4. Marijela Hašimbegović, član (DF) 

5. Mirsad Kadrić, vanjski član (NS) 

6. Edin Čano, vanjski član (SBiH) 

7. Seudin Novalić, vanjski član (SDP) 

 

II 

Stupanjem na snagu ove Odluke stavlja se van snage Odluka o izboru predsjedavajućih, zamjenika 

predsjedavajućih i članova stalnih radnih tijela Skupštine Kantona Sarajevo (“Službene novine 

Kantona Sarajevo”, broj: 15/21, 18/21, 40/21 i 50/21) i Odluka o imenovanju Komisije za izbor i 
imenovanja i administrativna pitanja Skupštine Kantona Sarajevo (“Službene novine Kantona 

Sarajevo”, broj: 46/22). 

 

III 
 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u „Službenim novinama Kantona 
Sarajevo“. 
 
Broj: 01-04-51526/22                                                                          PREDSJEDAVAJUĆI  
28.12.2022.godine                                                                   SKUPŠTINE KANTONA SARAJEVO 
S A R A J E V O  
                                                                                                                   Elvedin Okerić  


